
Folha: 1/1

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

FLS DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 36/2021 - DLRubrica
I

CNPJ: 03.452.299/0001-03
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS

Processo Administrativo: 50/2021
Processo de Licitação: 50/2021
Data do Processo: 18/03/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

l
O Prefeito, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, 
estando em concordância com as decisões tomadas no certame e considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - A presente decisão se refere ao seguinte processo:

a ) Processo Nr.: 50/2021
b) Licitação Nr.: 36/2021-DL
c ) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d ) Data Homologação: 24/03/2021
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE FITAS DE GLICEMIA E APARELHOS DE GLICOSIMETRO, PARA ATENDER OS 

PACIENTES PORTADORES DE DIABÉTES MELLITUS (DM) INSULINO DEPENDENTES, QUE 
NECESSITAM DE CONTROLE DIÁRIO DE GLICEMIA, CADASTRADOS NAS ESTRATÉGIAS DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA - ESFs

f) Fornecedores e Itens Vencedores: Quantidade

5720 - INDUSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIAS S A IQUEGO 1,00

Total Geral: 1

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

(em Reais RS)

Total do Item

154.000,00

154.000,00

Dotação(ões): I 2.083.3.3.90.30.00.00.00.00 (75) Saldo: 6.988,97


